
 

Determina n. DIR / 1169 pagina 1 di 2  

 

 

 
ORIGINALE  

 

 Albo Pretorio on-line N. 442/2019                          

 
DETERMINA  N°  1169 /  DIR /  2019  DEL 10/12/2019 

OGGETTO 

Storno dal capitolo 2090 "FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO 
DELLE RISORSE UMANE PER LA PRODUTTIVITA'" al capitolo 2010 
"STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE" 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO  il DPR n.97 del 27/02/2003 relativo al regolamento concernente l’amministrazione degli 
enti pubblici di cui alla legge 20/03/1975 n. 70; 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per il personale non dirigente del comparto enti 
pubblici non economici, biennio economico 2004 – 2005, che ha istituito nell’art. 26 
l’indennità di ente, confermata anche dal Contratto Collettivo Nazionale Comparto 
Funzioni Centrali 2016-2018, art. 89; 

VISTO che le risorse per finanziare l’indennità di ente devono essere attinte dal capitolo 2090 
“Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività” anno 2019; 

CONSIDERATO il maggior carico di lavoro dovuto all'attivazione di nuove attività e nuovi progetti 
comunitari attivati per l'anno 2019; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2019 e specificatamente il Capitolo 2010, che presenta sufficiente 
disponibilità;     

 



 

Determina n. DIR / 1169 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 di stornare dal capitolo 2090 “Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività” 
al capitolo 2010 “stipendi ed altri assegni fissi al personale” l’importo di € 88.249,07, necessario a 
finanziare: l’indennità di ente dipendenti a tempo indeterminato e  del personale a tempo determinato 
(a carico del Fondo trattamento accessori), gli sviluppi economici del personale all'interno delle aree 
relativo all'anno 2019 e il maneggio buoni carburante e gestione economato; 

 di stornare dal capitolo 2090 “Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività” 
al capitolo 15010 “indennità di anzianità e similari” l’importo di € 4239,7, necessario a finanziare la 
quota annuale TFR (pari al 6,91 dell’indennità di Ente, come previsto dall’art. 89 comma 2, lettera g del 
CCNL 2016-2018) del personale a tempo indeterminato e determinato a carico del Fondo; 

 di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. nel Dott.  Pier Francesco Galgani; 
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to  (Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to    (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to    (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to    (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     13/12/2019  
 

 Il Responsabile       Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 


